UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 03/CT-TTg ngày 04/02/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

 Bình Sơn, ngày        tháng 02 năm 2025

    Kính gửi:

- Các trường Mầm non;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường TH và THCS;

- Các trường THCS.

Thực hiện Công văn số 374/SGDĐT-VP ngày 12/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 04/02/2025

của Thủ tướng Chính phủ; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các trường

học triển khai các nội dung sau:

1. Quán triệt trong đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý triển khai thực hiện Kết

luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị

quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp

hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và

hội nhập quốc tế; Chiến lược phát triển giáo dục đến năm 2030, tầm nhìn đến 2045.

2. Tập trung thực hiện tốt các nội dung về nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm

học 2024-2025 theo Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND tỉnh,

Công văn số 1208/PGDĐT ngày 03/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về

việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ, nội dung công tác giáo dục và đào tạo trong

năm học 2024-2025 và các văn bản hướng dẫn của cấp trên. Tiếp tục theo dõi, vận

động các em học sinh đến trường theo Kế hoạch của đơn vị; đảm bảo an toàn và

duy trì sĩ số học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông; chủ động phối hợp với

cấp ủy và chính quyền địa phương nắm bắt kịp thời học sinh có nguy cơ bỏ học

để vận động học sinh đi học trở lại.

3. Phối hợp với cơ sở y tế địa phương theo dõi, thực hiện các biện pháp

phòng ngừa dịch bệnh, bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩn trong trường học;

tuyên truyền, vận động học sinh tìm hiểu và thực hiện nghiêm quy định pháp luật

về trật tự an toàn giao thông.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ,CV PGDĐT;

- Lưu: VT, nqv.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		2025-02-21T10:58:51+0700

		2025-02-21T14:01:41+0700

		2025-02-21T14:01:41+0700

		2025-02-21T14:01:41+0700